ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  21.08.2023       № 1224

 г.Невельск

О внесении изменений в порядок

предоставления субсидии из бюджета

Невельского городского округа на

возмещение юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и

индивидуальным предпринимателям,

оказывающим услуги бань населению, в

части экономически обоснованных затрат по

содержанию бань, утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа  от

03.04.2023 № 507

В соответствии с экспертным заключением № RU65060710202300107 на

соответствие законодательству Российской Федерации, с п. 3 статьи 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», в целях реализации подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» муниципальной программы «Обеспечение населения

муниципального образования «Невельский городской округ» качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025», утвержденной

постановлением администрации Невельского городского округа от 07.09.2020

№1261, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Невельского городского округа на возмещение юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и

индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги бань населению, части

экономически обоснованных затрат по содержанию бань от 03.04.2023 № 507,

следующего содержания:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Предоставление субсидии осуществляется по результатам проведения

отбора. Способом проведения отбора является запрос предложений (заявок) на

предоставление субсидии из бюджета Невельского городского округа на

возмещение юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям,

оказывающим услуги бань населению части экономически обоснованных затрат по

содержанию бань ежеквартально.

Заявки принимаются по состоянию на 1 число месяца, предшествующему

месяцу, в котором планируется заключение Соглашения».

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Контроль достижения результатов предоставления субсидии

осуществляется Главным распорядителем средств путем сопоставления данных

отчета Получателя субсидии, предоставляемого в соответствии с пунктом 3.1

настоящего Порядка, и данных предоставляемых Получателем в соответствии с

подпунктом 2.3. Порядка.

Мониторинг достижения результатов плановых значений показателей

осуществляется уполномоченным органом путем сопоставления показателей

количества посещений бани в значении за год предоставления субсидии и год,

предшествующий году предоставления субсидии»;

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 заменить название пункта 2.16 на пункт 2.17

настоящего Порядка.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости», разместить на сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице - мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                              А.В. Шабельник